

**BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI
PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022 - 2024**

- mii lei -

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
TOTAL CHELTUIELI (50.02+ 59.02+ 63.02+ 69.02+ 79.02)	49.02	8.877,10		926,90	2.838,60	2.995,70	2.115,90	4.523,00	4.468,00	4.417,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	5.688,10		888,90	1.956,60	1.446,70	1.395,90	3.745,50	3.909,50	4.078,00
<i>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL</i>	10	2.009,80		404,70	543,20	531,00	530,90	1.565,00	1.640,00	1.717,00
<i>Cheltuieli salariale in bani</i>	10.01	1.802,10		395,60	476,20	465,20	465,10	1.502,00	1.574,00	1.648,00
<i>Salarii de baza</i>	10.01.01	1.518,00		332,00	402,00	392,00	392,00	1.201,00	1.258,00	1.317,00
<i>Alte sporuri</i>	10.01.06	55,00		10,00	15,00	15,00	15,00	63,00	66,00	69,00
<i>Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii</i>	10.01.12	168,00		41,00	43,00	42,00	42,00	176,00	185,00	194,00
<i>Indemnizatii de delegare</i>	10.01.13	3,00			1,00	1,00	1,00	4,00	4,00	4,00
<i>Indemnizatii de hrana</i>	10.01.17	58,10		12,60	15,20	15,20	15,10	58,00	61,00	64,00
<i>Cheltuieli salariale in natura</i>	10.02							20,00	21,00	22,00
<i>Tichete de vacanta</i>	10.02.06							20,00	21,00	22,00
<i>Contributii</i>	10.03	207,70		9,10	67,00	65,80	65,80	43,00	45,00	47,00
<i>Contributia asiguratorie pentru munca</i>	10.03.07	207,70		9,10	67,00	65,80	65,80	43,00	45,00	47,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	3.155,15		384,10	1.070,90	935,65	764,50	1.997,50	2.082,50	2.170,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	1.490,60		303,00	439,90	372,10	375,60	1.367,50	1.423,50	1.480,00
<i>Furnituri de birou</i>	20.01.01	31,40		1,40	15,20	8,40	6,40	33,00	34,00	35,00
<i>Materiale pentru curatenie</i>	20.01.02	20,20		6,10	5,60	6,90	1,60	14,50	14,50	14,50
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	295,60		50,50	92,00	81,50	71,60	271,00	280,00	286,50
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	247,44		53,84	42,70	75,10	75,80	184,00	191,00	200,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	55,00		7,00	25,00	12,00	11,00	34,00	36,00	37,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	45,00		21,50	15,50	5,00	3,00	34,00	35,00	36,00
<i>Transport</i>	20.01.07	24,98		6,00	6,00	4,00	8,98	25,00	26,00	26,00
<i>Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet</i>	20.01.08	35,28		8,76	12,70	7,60	6,22	28,00	29,00	31,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	710,30		144,90	220,80	160,60	184,00	656,00	685,00	717,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	25,40		3,00	4,40	11,00	7,00	88,00	93,00	97,00
<i>Reparatii curente</i>	20.02	469,80		51,00	111,00	232,80	75,00	329,00	344,00	361,00
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	60,75		10,00	13,00	37,75		28,00	29,00	30,00
<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	60,75		10,00	13,00	37,75		28,00	29,00	30,00
<i>Deplasari, detasari, transferari</i>	20.06	3,00			2,00		1,00	5,00	5,00	5,00
<i>Deplasari interne, detasari, transferari</i>	20.06.01	3,00			2,00		1,00	5,00	5,00	5,00
<i>Carti, publicatii si materiale documentare</i>	20.11	5,00		0,10	2,00	2,00	0,90	8,00	8,00	8,00
<i>Consultanta si expertiza</i>	20.12	155,00			50,00	50,00	55,00	11,00	12,00	13,00
<i>Pregatire profesionala</i>	20.13	5,00			2,00	2,00	1,00	5,00	5,00	5,00
<i>Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere</i>	20.19	341,00			301,00	30,00	10,00	48,00	51,00	54,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	625,00		20,00	150,00	209,00	246,00	196,00	205,00	214,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Reclama si publicitate	20.30.01	8,00		3,00	3,00	1,00	1,00	5,00	5,00	5,00
Prime de asigurare non-viata	20.30.03	4,00		1,00	3,00			1,00	1,00	1,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	613,00		16,00	144,00	208,00	245,00	190,00	199,00	208,00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50	85,65			200,00	-114,35				
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	85,65			200,00	-114,35				
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
Transferuri curente	51.01	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	316,00		73,00	82,00	77,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Ajutoare sociale	57.02	316,00		73,00	82,00	77,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	313,00		72,00	81,00	76,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	57.02.03	3,00		1,00	1,00	1,00				
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	40,00		20,00	20,00					
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR)	58.04	40,00		20,00	20,00					
Finantare externa nerambursabila	58.04.02	40,00		20,00	20,00					
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	69,50		4,00	36,50	14,00	15,00	59,00	61,00	63,00
Burse	59.01	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
Asociatii si fundatii	59.11	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	3.189,00		38,00	882,00	1.549,00	720,00	777,50	558,50	339,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	3.189,00		38,00	882,00	1.549,00	720,00	777,50	558,50	339,00
Active fixe	71.01	2.702,00		8,00	732,00	1.252,00	710,00	692,50	558,50	339,00
Constructii	71.01.01	1.230,00				620,00	610,00	463,50	312,50	239,00
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	30,00				30,00				
Alte active fixe	71.01.30	1.442,00		8,00	732,00	602,00	100,00	229,00	246,00	100,00
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	487,00		30,00	150,00	297,00	10,00	85,00		
Partea I- a SERVICII PUBLICE GENERALE (51.02+ 54.02+ 55.02+ 56.02)	50.02	2.551,65		389,10	886,00	676,15	600,40	1.843,00	1.942,00	1.880,00
Autoritati publice si actiuni externe (51.02.01)	51.02	2.460,00		387,10	684,00	789,00	599,90	1.835,00	1.934,00	1.872,00
CHELTUIELI CURENTE	01	2.114,00		387,10	608,00	569,00	549,90	1.698,00	1.784,00	1.872,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	1.700,00		330,00	458,00	456,00	456,00	1.419,00	1.491,00	1.565,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	1.499,50		322,50	393,00	392,00	392,00	1.367,00	1.436,00	1.507,00
Salarii de baza	10.01.01	1.220,00		260,00	320,00	320,00	320,00	1.071,00	1.125,00	1.181,00
Alte sporuri	10.01.06	55,00		10,00	15,00	15,00	15,00	63,00	66,00	69,00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	168,00		41,00	43,00	42,00	42,00	176,00	185,00	194,00
Indemnizatii de delegare	10.01.13	3,00			1,00	1,00	1,00	4,00	4,00	4,00
Indemnizatii de hrana	10.01.17	53,50		11,50	14,00	14,00	14,00	53,00	56,00	59,00
Cheltuieli salariale in natura	10.02							18,00	19,00	20,00
Tichete de vacanta	10.02.06							18,00	19,00	20,00
Contributii	10.03	200,50		7,50	65,00	64,00	64,00	34,00	36,00	38,00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	200,50		7,50	65,00	64,00	64,00	34,00	36,00	38,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	414,00		57,10	150,00	113,00	93,90	279,00	293,00	307,00
Bunuri si servicii	20.01	186,00		48,00	60,00	42,00	36,00	189,00	199,00	209,00
Furnituri de birou	20.01.01	21,00		1,00	9,00	7,00	4,00	22,00	23,00	24,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Materiale pentru curatenie	20.01.02	14,00		5,00	5,00	4,00		7,00	7,00	7,00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	44,00		12,00	11,00	7,00	14,00	46,00	48,00	50,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	6,00		1,00	2,00	2,00	1,00	6,00	6,00	6,00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	12,00		3,00	3,00	3,00	3,00	13,00	14,00	15,00
Piese de schimb	20.01.06	12,00		7,00	3,00	2,00		13,00	14,00	15,00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	27,00		7,00	10,00	5,00	5,00	21,00	22,00	23,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	49,00		11,00	17,00	12,00	9,00	50,00	53,00	56,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	1,00		1,00				11,00	12,00	13,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	11,00		5,00		6,00				
Alte obiecte de inventar	20.05.30	11,00		5,00		6,00				
Deplasari, detasari, transferari	20.06							1,00	1,00	1,00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01							1,00	1,00	1,00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	5,00		0,10	2,00	2,00	0,90	8,00	8,00	8,00
Consultanta si expertiza	20.12	155,00			50,00	50,00	55,00	11,00	12,00	13,00
Pregatire profesionala	20.13	5,00			2,00	2,00	1,00	5,00	5,00	5,00
Alte cheltuieli	20.30	52,00		4,00	36,00	11,00	1,00	65,00	68,00	71,00
Reclama si publicitate	20.30.01	8,00		3,00	3,00	1,00	1,00	5,00	5,00	5,00
Prime de asigurare non-viata	20.30.03	4,00		1,00	3,00			1,00	1,00	1,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40,00			30,00	10,00		59,00	62,00	65,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
Active fixe	71.01	196,00			26,00	120,00	50,00	137,00	150,00	
Alte active fixe	71.01.30	196,00			26,00	120,00	50,00	137,00	150,00	
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	150,00			50,00	100,00				
Autoritati executive si legislative (51.02.01.03)	51.02.01	2.460,00		387,10	684,00	789,00	599,90	1.835,00	1.934,00	1.872,00
Autoritati executive	51.02.01.03	2.460,00		387,10	684,00	789,00	599,90	1.835,00	1.934,00	1.872,00
Alte servicii publice generale (54.02.05 la 54.02.50)	54.02	85,65			200,00	-114,35				
CHELTUIELI CURENTE	01	85,65			200,00	-114,35				
TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50	85,65			200,00	-114,35				
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	85,65			200,00	-114,35				
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.05	85,65			200,00	-114,35				
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei (56.02.06 la 56.02.09)	56.02	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
CHELTUIELI CURENTE	01	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Transferuri curente	51.01	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	56.02.07	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Partea a II- a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (60.02+ 61.02)	59.02	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
Ordine publica si siguranta nationala (61.02.03 la 61.02.50)	61.02	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
CHELTUIELI CURENTE	01	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	184,50		34,00	56,00	52,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	4,00			2,00	1,00	1,00	6,00	6,00	6,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	2,00		1,00	1,00			5,00	5,00	5,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	170,00		33,00	53,00	43,00	41,00	181,00	190,00	200,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	8,50				8,50				
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	5,00		5,00						
<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	5,00		5,00						
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	6,00				6,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	6,00				6,00				
<i>Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)</i>	61.02.05	21,00		9,00	6,00	4,00	2,00	18,00	19,00	20,00
<i>Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale</i>	61.02.50	174,50		30,00	50,00	54,50	40,00	174,00	182,00	191,00
Partea a III- a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE (65.02+ 66.02+ 67.02+ 68.02)	63.02	1.901,85		247,00	736,60	501,45	416,80	804,50	822,50	838,00
Invatamant (65.02.03 la 65.02.50)	65.02	440,00		68,00	102,00	194,00	76,00	290,50	292,50	292,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	310,00		68,00	102,00	64,00	76,00	290,50	292,50	292,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	287,00		62,00	96,00	58,00	71,00	266,50	268,50	268,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	264,00		62,00	94,00	38,00	70,00	262,50	264,50	264,00
<i>Furnituri de birou</i>	20.01.01	10,40		0,40	6,20	1,40	2,40	11,00	11,00	11,00
<i>Materiale pentru curatenie</i>	20.01.02	6,20		1,10	0,60	2,90	1,60	7,50	7,50	7,50
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	84,10		24,00	31,10	9,00	20,00	86,00	87,00	85,50
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	6,44		1,84	1,20	2,60	0,80	8,00	7,00	7,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	19,00		2,00	6,00	4,00	7,00	15,00	16,00	16,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	16,00		6,00	4,00	3,00	3,00	16,00	16,00	16,00
<i>Transport</i>	20.01.07	24,98		6,00	6,00	4,00	8,98	25,00	26,00	26,00
<i>Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet</i>	20.01.08	8,28		1,76	2,70	2,60	1,22	7,00	7,00	8,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	72,70		16,90	31,80	6,00	18,00	63,00	62,00	62,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	15,90		2,00	4,40	2,50	7,00	24,00	25,00	25,00
<i>Deplasari, detasari, transferari</i>	20.06	3,00			2,00		1,00	4,00	4,00	4,00
<i>Deplasari interne, detasari, transferari</i>	20.06.01	3,00			2,00		1,00	4,00	4,00	4,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	20,00				20,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	20,00				20,00				
<i>TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA</i>	57	6,00		2,00	2,00	2,00		7,00	7,00	7,00
<i>Ajutoare sociale</i>	57.02	6,00		2,00	2,00	2,00		7,00	7,00	7,00
<i>Ajutoare sociale in numerar</i>	57.02.01	3,00		1,00	1,00	1,00		7,00	7,00	7,00
<i>Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita</i>	57.02.03	3,00		1,00	1,00	1,00				
<i>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</i>	59	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
<i>Burse</i>	59.01	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	70	130,00				130,00				
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	130,00				130,00				
<i>Active fixe</i>	71.01	130,00				130,00				
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	130,00				130,00				
<i>Invatamant prescolar si primar (65.02.03.01+ 65.02.03.02)</i>	65.02.03	55,80		16,60	15,30	10,10	13,80	59,50	58,50	58,00
<i>Invatamant prescolar</i>	65.02.03.01	22,42		5,02	7,90	4,10	5,40	24,50	23,50	24,50

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Invatamant primar	65.02.03.02	33,38		11,58	7,40	6,00	8,40	35,00	35,00	33,50
Invatamant secundar (65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	267,20		50,40	71,70	82,90	62,20	231,00	234,00	234,00
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	267,20		50,40	71,70	82,90	62,20	231,00	234,00	234,00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	65.02.50	117,00		1,00	15,00	101,00				
Cultura, recreere si religie (67.02.03 la 67.02.50)	67.02	849,85		39,60	466,90	159,05	184,30	271,00	283,00	295,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	<i>01</i>	<i>714,85</i>		<i>39,60</i>	<i>411,90</i>	<i>129,05</i>	<i>134,30</i>	<i>271,00</i>	<i>283,00</i>	<i>295,00</i>
<i>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL</i>	<i>10</i>	<i>53,80</i>		<i>13,40</i>	<i>13,50</i>	<i>13,50</i>	<i>13,40</i>	<i>59,00</i>	<i>62,00</i>	<i>65,00</i>
<i>Cheltuieli salariale in bani</i>	<i>10.01</i>	<i>52,60</i>		<i>13,10</i>	<i>13,20</i>	<i>13,20</i>	<i>13,10</i>	<i>55,00</i>	<i>58,00</i>	<i>61,00</i>
<i>Salarii de baza</i>	<i>10.01.01</i>	<i>48,00</i>		<i>12,00</i>	<i>12,00</i>	<i>12,00</i>	<i>12,00</i>	<i>50,00</i>	<i>53,00</i>	<i>56,00</i>
<i>Indemnizatii de hrana</i>	<i>10.01.17</i>	<i>4,60</i>		<i>1,10</i>	<i>1,20</i>	<i>1,20</i>	<i>1,10</i>	<i>5,00</i>	<i>5,00</i>	<i>5,00</i>
<i>Cheltuieli salariale in natura</i>	<i>10.02</i>							<i>2,00</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>
<i>Tichete de vacanta</i>	<i>10.02.06</i>							<i>2,00</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>
<i>Contributii</i>	<i>10.03</i>	<i>1,20</i>		<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>
<i>Contributia asiguratorie pentru munca</i>	<i>10.03.07</i>	<i>1,20</i>		<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>0,30</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	<i>20</i>	<i>621,05</i>		<i>6,20</i>	<i>378,40</i>	<i>115,55</i>	<i>120,90</i>	<i>212,00</i>	<i>221,00</i>	<i>230,00</i>
<i>Bunuri si servicii</i>	<i>20.01</i>	<i>41,50</i>		<i>6,20</i>	<i>14,40</i>	<i>11,00</i>	<i>9,90</i>	<i>47,00</i>	<i>48,00</i>	<i>49,00</i>
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	<i>20.01.03</i>	<i>36,50</i>		<i>5,20</i>	<i>12,90</i>	<i>9,50</i>	<i>8,90</i>	<i>33,00</i>	<i>34,00</i>	<i>35,00</i>
<i>Apa, canal si salubritate</i>	<i>20.01.04</i>	<i>1,00</i>			<i>0,50</i>	<i>0,50</i>		<i>2,00</i>	<i>2,00</i>	<i>2,00</i>
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	<i>20.01.09</i>	<i>4,00</i>		<i>1,00</i>	<i>1,00</i>	<i>1,00</i>	<i>1,00</i>	<i>12,00</i>	<i>12,00</i>	<i>12,00</i>
<i>Reparatii curente</i>	<i>20.02</i>	<i>114,80</i>			<i>50,00</i>	<i>44,80</i>	<i>20,00</i>	<i>89,00</i>	<i>93,00</i>	<i>97,00</i>
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	<i>20.05</i>	<i>42,75</i>			<i>13,00</i>	<i>29,75</i>		<i>28,00</i>	<i>29,00</i>	<i>30,00</i>
<i>Alte obiecte de inventar</i>	<i>20.05.30</i>	<i>42,75</i>			<i>13,00</i>	<i>29,75</i>		<i>28,00</i>	<i>29,00</i>	<i>30,00</i>
<i>Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere</i>	<i>20.19</i>	<i>341,00</i>			<i>301,00</i>	<i>30,00</i>	<i>10,00</i>	<i>48,00</i>	<i>51,00</i>	<i>54,00</i>
<i>Alte cheltuieli</i>	<i>20.30</i>	<i>81,00</i>					<i>81,00</i>			
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	<i>20.30.30</i>	<i>81,00</i>					<i>81,00</i>			
<i>TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	<i>58</i>	<i>40,00</i>		<i>20,00</i>	<i>20,00</i>					
<i>Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR)</i>	<i>58.04</i>	<i>40,00</i>		<i>20,00</i>	<i>20,00</i>					
<i>Finantare externa nerambursabila</i>	<i>58.04.02</i>	<i>40,00</i>		<i>20,00</i>	<i>20,00</i>					
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	<i>70</i>	<i>135,00</i>			<i>55,00</i>	<i>30,00</i>	<i>50,00</i>			
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	<i>71</i>	<i>135,00</i>			<i>55,00</i>	<i>30,00</i>	<i>50,00</i>			
<i>Active fixe</i>	<i>71.01</i>	<i>135,00</i>			<i>55,00</i>	<i>30,00</i>	<i>50,00</i>			
<i>Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale</i>	<i>71.01.03</i>	<i>30,00</i>				<i>30,00</i>				
<i>Alte active fixe</i>	<i>71.01.30</i>	<i>105,00</i>			<i>55,00</i>		<i>50,00</i>			
Servicii culturale (67.02.03.02 la 67.02.03.30)	67.02.03	446,35		19,50	125,00	118,55	183,30	238,00	249,00	260,00
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02	64,80		14,50	18,50	15,50	16,30	72,00	75,00	78,00
Camine culturale	67.02.03.07	331,55		5,00	96,50	73,05	157,00	134,00	140,00	146,00
Alte servicii culturale	67.02.03.30	50,00			10,00	30,00	10,00	32,00	34,00	36,00
Servicii recreative si sportive (67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	127,50		20,10	65,90	40,50	1,00	33,00	34,00	35,00
Sport	67.02.05.01	15,00			15,00			16,00	17,00	18,00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	112,50		20,10	50,90	40,50	1,00	17,00	17,00	17,00
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	276,00			276,00					
Asigurari si asistenta sociala (68.02.04 la 68.02.50)	68.02	612,00		139,40	167,70	148,40	156,50	243,00	247,00	251,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
CHELTUIELI CURENTE	01	612,00		139,40	167,70	148,40	156,50	243,00	247,00	251,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	256,00		61,30	71,70	61,50	61,50	87,00	87,00	87,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	250,00		60,00	70,00	60,00	60,00	80,00	80,00	80,00
Salarii de baza	10.01.01	250,00		60,00	70,00	60,00	60,00	80,00	80,00	80,00
Contributii	10.03	6,00		1,30	1,70	1,50	1,50	7,00	7,00	7,00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	6,00		1,30	1,70	1,50	1,50	7,00	7,00	7,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli	20.30	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Transferuri curente	51.01	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Ajutoare sociale	57.02	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (68.02.05.02)	68.02.05	556,00		132,30	151,70	136,50	135,50	162,00	162,00	162,00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	556,00		132,30	151,70	136,50	135,50	162,00	162,00	162,00
Asistenta sociala pentru familie si copii	68.02.06	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Prevenirea excluderii sociale (68.02.15.01+ 68.02.15.02)	68.02.15	10,00					10,00	21,00	22,00	23,00
Ajutor social	68.02.15.01	10,00					10,00	21,00	22,00	23,00
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (68.02.50.50)	68.02.50	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	68.02.50.50	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Partea a IV- a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (70.02+ 74.02)	69.02	1.966,60		123,30	790,00	682,60	370,70	1.006,50	792,50	742,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (70.02.03 la 70.02.50)	70.02	1.158,60		72,30	311,00	478,60	296,70	354,00	282,00	295,00
CHELTUIELI CURENTE	01	362,60		34,30	60,00	91,60	176,70	177,00	186,00	195,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	362,60		34,30	60,00	91,60	176,70	177,00	186,00	195,00
Bunuri si servicii	20.01	212,60		34,30	40,00	75,60	62,70	151,00	159,00	167,00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	129,00		9,30	37,00	54,00	28,70	106,00	111,00	116,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	83,60		25,00	3,00	21,60	34,00	45,00	48,00	51,00
Reparatii curente	20.02	26,00			20,00	6,00		26,00	27,00	28,00
Alte cheltuieli	20.30	124,00				10,00	114,00			
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	124,00				10,00	114,00			
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	796,00		38,00	251,00	387,00	120,00	177,00	96,00	100,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	796,00		38,00	251,00	387,00	120,00	177,00	96,00	100,00
Active fixe	71.01	459,00		8,00	151,00	190,00	110,00	92,00	96,00	100,00
Constructii	71.01.01	150,00				40,00	110,00			
Alte active fixe	71.01.30	309,00		8,00	151,00	150,00		92,00	96,00	100,00
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	337,00		30,00	100,00	197,00	10,00	85,00		
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (70.02.05.01+ 70.02.05.02)	70.02.05	351,00		13,00	168,00	55,00	115,00	59,00	62,00	65,00
Alimentare cu apa	70.02.05.01	351,00		13,00	168,00	55,00	115,00	59,00	62,00	65,00
Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06	288,60		57,30	90,00	75,60	65,70	201,00	122,00	128,00
Alimentare cu gaze naturale in localitati	70.02.07	161,00			11,00	150,00		84,00	88,00	92,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	358,00		2,00	42,00	198,00	116,00	10,00	10,00	10,00
Protectia mediului (74.02.03 la 74.02.50)	74.02	808,00		51,00	479,00	204,00	74,00	652,50	510,50	447,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	293,00		51,00	79,00	89,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	293,00		51,00	79,00	89,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	283,00		51,00	79,00	79,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	2,00				2,00				
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	234,00		51,00	39,00	70,00	74,00	168,00	176,00	185,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	47,00			40,00	7,00		21,00	22,00	23,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	10,00				10,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	10,00				10,00				
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	70	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
<i>Active fixe</i>	71.01	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
<i>Constructii</i>	71.01.01							463,50	312,50	239,00
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	515,00			400,00	115,00				
Salubritate si gestiunea deseurilor (74.02.05.01+ 74.02.05.02)	74.02.05	281,00		51,00	79,00	77,00	74,00	189,00	198,00	208,00
Salubritate	74.02.05.01	281,00		51,00	79,00	77,00	74,00	189,00	198,00	208,00
Canalizarea si tratarea apelor reziduale	74.02.06	527,00			400,00	127,00		463,50	312,50	239,00
Partea a V- a ACTIUNI ECONOMICE (80.02+ 81.02+ 83.02+ 84.02+ 87.02)	79.02	2.261,50		128,50	370,00	1.077,00	686,00	677,00	710,00	746,00
Actiuni generale economice, comerciale si de munca (80.02.01+ 80.02.02)	80.02	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</i>	59	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>Asociatii si fundatii</i>	59.11	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Actiuni generale economice si comerciale (80.02.01.06 la 80.02.01.30)	80.02.01	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Programe de dezvoltare regionala si sociala	80.02.01.10	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (83.02.03+ 83.02.50)	83.02	160,00			50,00	110,00				
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	160,00			50,00	110,00				
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	160,00			50,00	110,00				
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	160,00			50,00	110,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	160,00			50,00	110,00				
Agricultura (83.02.03.03 la 83.02.03.30)	83.02.03	160,00			50,00	110,00				
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii	83.02.03.30	160,00			50,00	110,00				
Transporturi (84.02.03 la 84.02.50)	84.02	2.049,00		128,50	287,50	957,00	676,00	635,00	666,00	700,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	319,00		67,50	96,50	74,00	81,00	337,00	354,00	372,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	20,00		2,00	14,00	4,00				
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	15,00		7,50	7,50					
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	284,00		58,00	75,00	70,00	81,00	284,00	298,00	313,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30							53,00	56,00	59,00
<i>Reparatii curente</i>	20.02	329,00		51,00	41,00	182,00	55,00	214,00	224,00	236,00
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	2,00				2,00				
<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	2,00				2,00				
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	132,00		10,00	50,00	32,00	40,00	84,00	88,00	92,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	132,00		10,00	50,00	32,00	40,00	84,00	88,00	92,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>Active fixe</i>	71.01	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>Constructii</i>	71.01.01	1.080,00				580,00	500,00			
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	187,00			100,00	87,00				
Transport rutier (84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	2.049,00		128,50	287,50	957,00	676,00	635,00	666,00	700,00
Drumuri si poduri	84.02.03.01	1.557,00		68,50	167,50	811,00	510,00	252,00	264,00	278,00
Strazi	84.02.03.03	492,00		60,00	120,00	146,00	166,00	383,00	402,00	422,00
EXCEDENT (98.02.96+ 98.02.97)	98.02	947,10		947,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de functionare	98.02.96	905,10		905,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de dezvoltare	98.02.97	42,00		42,00						
DEFICIT (99.02.96+ 99.02.97)	99.02	3.693,20			1.198,60	1.657,20	837,40	1.174,50	952,50	736,00
Deficitul sectiunii de functionare	99.02.96	1.829,20			1.096,60	615,20	117,40			
Deficitul sectiunii de dezvoltare	99.02.97	1.864,00			102,00	1.042,00	720,00	1.174,50	952,50	736,00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE										
TOTAL CHELTUIELI (50.02+ 59.02+ 63.02+ 69.02+ 79.02)	49.02	5.648,10		868,90	1.936,60	1.446,70	1.395,90	3.745,50	3.909,50	4.078,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	5.648,10		868,90	1.936,60	1.446,70	1.395,90	3.745,50	3.909,50	4.078,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	2.009,80		404,70	543,20	531,00	530,90	1.565,00	1.640,00	1.717,00
<i>Cheltuieli salariale in bani</i>	10.01	1.802,10		395,60	476,20	465,20	465,10	1.502,00	1.574,00	1.648,00
<i>Salarii de baza</i>	10.01.01	1.518,00		332,00	402,00	392,00	392,00	1.201,00	1.258,00	1.317,00
<i>Alte sporuri</i>	10.01.06	55,00		10,00	15,00	15,00	15,00	63,00	66,00	69,00
<i>Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii</i>	10.01.12	168,00		41,00	43,00	42,00	42,00	176,00	185,00	194,00
<i>Indemnizatii de delegare</i>	10.01.13	3,00			1,00	1,00	1,00	4,00	4,00	4,00
<i>Indemnizatii de hrana</i>	10.01.17	58,10		12,60	15,20	15,20	15,10	58,00	61,00	64,00
<i>Cheltuieli salariale in natura</i>	10.02							20,00	21,00	22,00
<i>Tichete de vacanta</i>	10.02.06							20,00	21,00	22,00
<i>Contributii</i>	10.03	207,70		9,10	67,00	65,80	65,80	43,00	45,00	47,00
<i>Contributia asiguratorie pentru munca</i>	10.03.07	207,70		9,10	67,00	65,80	65,80	43,00	45,00	47,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	3.155,15		384,10	1.070,90	935,65	764,50	1.997,50	2.082,50	2.170,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	1.490,60		303,00	439,90	372,10	375,60	1.367,50	1.423,50	1.480,00
<i>Furnituri de birou</i>	20.01.01	31,40		1,40	15,20	8,40	6,40	33,00	34,00	35,00
<i>Materiale pentru curatenie</i>	20.01.02	20,20		6,10	5,60	6,90	1,60	14,50	14,50	14,50
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	295,60		50,50	92,00	81,50	71,60	271,00	280,00	286,50
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	247,44		53,84	42,70	75,10	75,80	184,00	191,00	200,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	55,00		7,00	25,00	12,00	11,00	34,00	36,00	37,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	45,00		21,50	15,50	5,00	3,00	34,00	35,00	36,00
<i>Transport</i>	20.01.07	24,98		6,00	6,00	4,00	8,98	25,00	26,00	26,00
<i>Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet</i>	20.01.08	35,28		8,76	12,70	7,60	6,22	28,00	29,00	31,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	710,30		144,90	220,80	160,60	184,00	656,00	685,00	717,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	25,40		3,00	4,40	11,00	7,00	88,00	93,00	97,00
<i>Reparatii curente</i>	20.02	469,80		51,00	111,00	232,80	75,00	329,00	344,00	361,00
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	60,75		10,00	13,00	37,75		28,00	29,00	30,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Alte obiecte de inventar	20.05.30	60,75		10,00	13,00	37,75		28,00	29,00	30,00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	3,00			2,00		1,00	5,00	5,00	5,00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	3,00			2,00		1,00	5,00	5,00	5,00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	5,00		0,10	2,00	2,00	0,90	8,00	8,00	8,00
Consultanta si expertiza	20.12	155,00			50,00	50,00	55,00	11,00	12,00	13,00
Pregatire profesionala	20.13	5,00			2,00	2,00	1,00	5,00	5,00	5,00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	341,00			301,00	30,00	10,00	48,00	51,00	54,00
Alte cheltuieli	20.30	625,00		20,00	150,00	209,00	246,00	196,00	205,00	214,00
Reclama si publicitate	20.30.01	8,00		3,00	3,00	1,00	1,00	5,00	5,00	5,00
Prime de asigurare non-viata	20.30.03	4,00		1,00	3,00			1,00	1,00	1,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	613,00		16,00	144,00	208,00	245,00	190,00	199,00	208,00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50	85,65			200,00	-114,35				
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	85,65			200,00	-114,35				
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
Transferuri curente	51.01	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	12,00		3,10	4,00	3,40	1,50	21,00	22,00	23,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	316,00		73,00	82,00	77,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Ajutoare sociale	57.02	316,00		73,00	82,00	77,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	313,00		72,00	81,00	76,00	84,00	103,00	104,00	105,00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	57.02.03	3,00		1,00	1,00	1,00				
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	69,50		4,00	36,50	14,00	15,00	59,00	61,00	63,00
Burse	59.01	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
Asociatii si fundatii	59.11	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Partea I- a SERVICII PUBLICE GENERALE (51.02+ 54.02+ 55.02+ 56.02)	50.02	2.205,65		389,10	810,00	456,15	550,40	1.706,00	1.792,00	1.880,00
Autoritati publice si actiuni externe (51.02.01)	51.02	2.114,00		387,10	608,00	569,00	549,90	1.698,00	1.784,00	1.872,00
CHELTUIELI CURENTE	01	2.114,00		387,10	608,00	569,00	549,90	1.698,00	1.784,00	1.872,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	1.700,00		330,00	458,00	456,00	456,00	1.419,00	1.491,00	1.565,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	1.499,50		322,50	393,00	392,00	392,00	1.367,00	1.436,00	1.507,00
Salarii de baza	10.01.01	1.220,00		260,00	320,00	320,00	320,00	1.071,00	1.125,00	1.181,00
Alte sporuri	10.01.06	55,00		10,00	15,00	15,00	15,00	63,00	66,00	69,00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	168,00		41,00	43,00	42,00	42,00	176,00	185,00	194,00
Indemnizatii de delegare	10.01.13	3,00			1,00	1,00	1,00	4,00	4,00	4,00
Indemnizatii de hrana	10.01.17	53,50		11,50	14,00	14,00	14,00	53,00	56,00	59,00
Cheltuieli salariale in natura	10.02							18,00	19,00	20,00
Tichete de vacanta	10.02.06							18,00	19,00	20,00
Contributii	10.03	200,50		7,50	65,00	64,00	64,00	34,00	36,00	38,00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	200,50		7,50	65,00	64,00	64,00	34,00	36,00	38,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	414,00		57,10	150,00	113,00	93,90	279,00	293,00	307,00
Bunuri si servicii	20.01	186,00		48,00	60,00	42,00	36,00	189,00	199,00	209,00
Furnituri de birou	20.01.01	21,00		1,00	9,00	7,00	4,00	22,00	23,00	24,00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	14,00		5,00	5,00	4,00		7,00	7,00	7,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
<i>Incalzit, iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	44,00		12,00	11,00	7,00	14,00	46,00	48,00	50,00
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	6,00		1,00	2,00	2,00	1,00	6,00	6,00	6,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	12,00		3,00	3,00	3,00	3,00	13,00	14,00	15,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	12,00		7,00	3,00	2,00		13,00	14,00	15,00
<i>Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet</i>	20.01.08	27,00		7,00	10,00	5,00	5,00	21,00	22,00	23,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	49,00		11,00	17,00	12,00	9,00	50,00	53,00	56,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	1,00		1,00				11,00	12,00	13,00
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	11,00		5,00		6,00				
<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	11,00		5,00		6,00				
<i>Deplasari, detasari, transferari</i>	20.06							1,00	1,00	1,00
<i>Deplasari interne, detasari, transferari</i>	20.06.01							1,00	1,00	1,00
<i>Carti, publicatii si materiale documentare</i>	20.11	5,00		0,10	2,00	2,00	0,90	8,00	8,00	8,00
<i>Consultanta si expertiza</i>	20.12	155,00			50,00	50,00	55,00	11,00	12,00	13,00
<i>Pregatire profesionala</i>	20.13	5,00			2,00	2,00	1,00	5,00	5,00	5,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	52,00		4,00	36,00	11,00	1,00	65,00	68,00	71,00
<i>Reclama si publicitate</i>	20.30.01	8,00		3,00	3,00	1,00	1,00	5,00	5,00	5,00
<i>Prime de asigurare non-viata</i>	20.30.03	4,00		1,00	3,00			1,00	1,00	1,00
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	40,00			30,00	10,00		59,00	62,00	65,00
Autoritati executive si legislative (51.02.01.03)	51.02.01	2.114,00		387,10	608,00	569,00	549,90	1.698,00	1.784,00	1.872,00
Autoritati executive	51.02.01.03	2.114,00		387,10	608,00	569,00	549,90	1.698,00	1.784,00	1.872,00
Alte servicii publice generale (54.02.05 la 54.02.50)	54.02	85,65			200,00	-114,35				
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	85,65			200,00	-114,35				
<i>TITLUL V FONDURI DE REZERVA</i>	50	85,65			200,00	-114,35				
<i>Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale</i>	50.04	85,65			200,00	-114,35				
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.05	85,65			200,00	-114,35				
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei (56.02.06 la 56.02.09)	56.02	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
<i>TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</i>	51	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
<i>Transferuri curente</i>	51.01	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
<i>Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap</i>	51.01.15	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	56.02.07	6,00		2,00	2,00	1,50	0,50	8,00	8,00	8,00
Partea a II- a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (60.02+ 61.02)	59.02	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
Ordine publica si siguranta nationala (61.02.03 la 61.02.50)	61.02	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	195,50		39,00	56,00	58,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	184,50		34,00	56,00	52,50	42,00	192,00	201,00	211,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	4,00			2,00	1,00	1,00	6,00	6,00	6,00
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	2,00		1,00	1,00			5,00	5,00	5,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	170,00		33,00	53,00	43,00	41,00	181,00	190,00	200,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30	8,50				8,50				

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	5,00		5,00						
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		5,00						
Alte cheltuieli	20.30	6,00				6,00				
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	6,00				6,00				
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)	61.02.05	21,00		9,00	6,00	4,00	2,00	18,00	19,00	20,00
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale	61.02.50	174,50		30,00	50,00	54,50	40,00	174,00	182,00	191,00
Partea a III- a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE (65.02+ 66.02+ 67.02+ 68.02)	63.02	1.596,85		227,00	661,60	341,45	366,80	804,50	822,50	838,00
Invatamant (65.02.03 la 65.02.50)	65.02	310,00		68,00	102,00	64,00	76,00	290,50	292,50	292,00
CHELTUIELI CURENTE	01	310,00		68,00	102,00	64,00	76,00	290,50	292,50	292,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	287,00		62,00	96,00	58,00	71,00	266,50	268,50	268,00
Bunuri si servicii	20.01	264,00		62,00	94,00	38,00	70,00	262,50	264,50	264,00
Furnituri de birou	20.01.01	10,40		0,40	6,20	1,40	2,40	11,00	11,00	11,00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	6,20		1,10	0,60	2,90	1,60	7,50	7,50	7,50
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	84,10		24,00	31,10	9,00	20,00	86,00	87,00	85,50
Apa, canal si salubritate	20.01.04	6,44		1,84	1,20	2,60	0,80	8,00	7,00	7,00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	19,00		2,00	6,00	4,00	7,00	15,00	16,00	16,00
Piese de schimb	20.01.06	16,00		6,00	4,00	3,00	3,00	16,00	16,00	16,00
Transport	20.01.07	24,98		6,00	6,00	4,00	8,98	25,00	26,00	26,00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	8,28		1,76	2,70	2,60	1,22	7,00	7,00	8,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	72,70		16,90	31,80	6,00	18,00	63,00	62,00	62,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	15,90		2,00	4,40	2,50	7,00	24,00	25,00	25,00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	3,00			2,00		1,00	4,00	4,00	4,00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	3,00			2,00		1,00	4,00	4,00	4,00
Alte cheltuieli	20.30	20,00				20,00				
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	20,00				20,00				
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	6,00		2,00	2,00	2,00		7,00	7,00	7,00
Ajutoare sociale	57.02	6,00		2,00	2,00	2,00		7,00	7,00	7,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	3,00		1,00	1,00	1,00		7,00	7,00	7,00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	57.02.03	3,00		1,00	1,00	1,00				
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
Burse	59.01	17,00		4,00	4,00	4,00	5,00	17,00	17,00	17,00
Invatamant prescolar si primar (65.02.03.01+ 65.02.03.02)	65.02.03	55,80		16,60	15,30	10,10	13,80	59,50	58,50	58,00
Invatamant prescolar	65.02.03.01	22,42		5,02	7,90	4,10	5,40	24,50	23,50	24,50
Invatamant primar	65.02.03.02	33,38		11,58	7,40	6,00	8,40	35,00	35,00	33,50
Invatamant secundar (65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	217,20		50,40	71,70	32,90	62,20	231,00	234,00	234,00
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	217,20		50,40	71,70	32,90	62,20	231,00	234,00	234,00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	65.02.50	37,00		1,00	15,00	21,00				
Cultura, recreere si religie (67.02.03 la 67.02.50)	67.02	674,85		19,60	391,90	129,05	134,30	271,00	283,00	295,00
CHELTUIELI CURENTE	01	674,85		19,60	391,90	129,05	134,30	271,00	283,00	295,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	53,80		13,40	13,50	13,50	13,40	59,00	62,00	65,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	52,60		13,10	13,20	13,20	13,10	55,00	58,00	61,00
Salarii de baza	10.01.01	48,00		12,00	12,00	12,00	12,00	50,00	53,00	56,00
Indemnizatii de hrana	10.01.17	4,60		1,10	1,20	1,20	1,10	5,00	5,00	5,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Cheltuieli salariale in natura	10.02							2,00	2,00	2,00
Tichete de vacanta	10.02.06							2,00	2,00	2,00
Contributii	10.03	1,20		0,30	0,30	0,30	0,30	2,00	2,00	2,00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,20		0,30	0,30	0,30	0,30	2,00	2,00	2,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	621,05		6,20	378,40	115,55	120,90	212,00	221,00	230,00
Bunuri si servicii	20.01	41,50		6,20	14,40	11,00	9,90	47,00	48,00	49,00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	36,50		5,20	12,90	9,50	8,90	33,00	34,00	35,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	1,00			0,50	0,50		2,00	2,00	2,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	4,00		1,00	1,00	1,00	1,00	12,00	12,00	12,00
Reparatii curente	20.02	114,80			50,00	44,80	20,00	89,00	93,00	97,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	42,75			13,00	29,75		28,00	29,00	30,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	42,75			13,00	29,75		28,00	29,00	30,00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	341,00			301,00	30,00	10,00	48,00	51,00	54,00
Alte cheltuieli	20.30	81,00					81,00			
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	81,00					81,00			
Servicii culturale (67.02.03.02 la 67.02.03.30)	67.02.03	371,35		19,50	100,00	118,55	133,30	238,00	249,00	260,00
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02	64,80		14,50	18,50	15,50	16,30	72,00	75,00	78,00
Camine culturale	67.02.03.07	256,55		5,00	71,50	73,05	107,00	134,00	140,00	146,00
Alte servicii culturale	67.02.03.30	50,00			10,00	30,00	10,00	32,00	34,00	36,00
Servicii recreative si sportive (67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	27,50		0,10	15,90	10,50	1,00	33,00	34,00	35,00
Sport	67.02.05.01	15,00			15,00			16,00	17,00	18,00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	12,50		0,10	0,90	10,50	1,00	17,00	17,00	17,00
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	276,00			276,00					
Asigurari si asistenta sociala (68.02.04 la 68.02.50)	68.02	612,00		139,40	167,70	148,40	156,50	243,00	247,00	251,00
CHELTUIELI CURENTE	01	612,00		139,40	167,70	148,40	156,50	243,00	247,00	251,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	256,00		61,30	71,70	61,50	61,50	87,00	87,00	87,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	250,00		60,00	70,00	60,00	60,00	80,00	80,00	80,00
Salarii de baza	10.01.01	250,00		60,00	70,00	60,00	60,00	80,00	80,00	80,00
Contributii	10.03	6,00		1,30	1,70	1,50	1,50	7,00	7,00	7,00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	6,00		1,30	1,70	1,50	1,50	7,00	7,00	7,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli	20.30	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Transferuri curente	51.01	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Ajutoare sociale	57.02	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	310,00		71,00	80,00	75,00	84,00	96,00	97,00	98,00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (68.02.05.02)	68.02.05	556,00		132,30	151,70	136,50	135,50	162,00	162,00	162,00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	556,00		132,30	151,70	136,50	135,50	162,00	162,00	162,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Asistenta sociala pentru familie si copii	68.02.06	6,00		1,10	2,00	1,90	1,00	13,00	14,00	15,00
Prevenirea excluderii sociale (68.02.15.01+ 68.02.15.02)	68.02.15	10,00					10,00	21,00	22,00	23,00
Ajutor social	68.02.15.01	10,00					10,00	21,00	22,00	23,00
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (68.02.50.50)	68.02.50	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	68.02.50.50	40,00		6,00	14,00	10,00	10,00	47,00	49,00	51,00
Partea a IV- a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (70.02+ 74.02)	69.02	655,60		85,30	139,00	180,60	250,70	366,00	384,00	403,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (70.02.03 la 70.02.50)	70.02	362,60		34,30	60,00	91,60	176,70	177,00	186,00	195,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	362,60		34,30	60,00	91,60	176,70	177,00	186,00	195,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	362,60		34,30	60,00	91,60	176,70	177,00	186,00	195,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	212,60		34,30	40,00	75,60	62,70	151,00	159,00	167,00
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	129,00		9,30	37,00	54,00	28,70	106,00	111,00	116,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	83,60		25,00	3,00	21,60	34,00	45,00	48,00	51,00
<i>Reparatii curente</i>	20.02	26,00			20,00	6,00		26,00	27,00	28,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	124,00				10,00	114,00			
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	124,00				10,00	114,00			
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (70.02.05.01+ 70.02.05.02)	70.02.05	53,00		5,00	28,00	15,00	5,00	51,00	54,00	57,00
Alimentare cu apa	70.02.05.01	53,00		5,00	28,00	15,00	5,00	51,00	54,00	57,00
Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06	161,60		27,30	30,00	48,60	55,70	116,00	122,00	128,00
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	148,00		2,00	2,00	28,00	116,00	10,00	10,00	10,00
Protectia mediului (74.02.03 la 74.02.50)	74.02	293,00		51,00	79,00	89,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	293,00		51,00	79,00	89,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	293,00		51,00	79,00	89,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	283,00		51,00	79,00	79,00	74,00	189,00	198,00	208,00
<i>Incalzit, Iluminat si forta motrica</i>	20.01.03	2,00				2,00				
<i>Apa, canal si salubritate</i>	20.01.04	234,00		51,00	39,00	70,00	74,00	168,00	176,00	185,00
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	47,00			40,00	7,00		21,00	22,00	23,00
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	10,00				10,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	10,00				10,00				
Salubritate si gestiunea deseurilor (74.02.05.01+ 74.02.05.02)	74.02.05	281,00		51,00	79,00	77,00	74,00	189,00	198,00	208,00
Salubritate	74.02.05.01	281,00		51,00	79,00	77,00	74,00	189,00	198,00	208,00
Canalizarea si tratarea apelor reziduale	74.02.06	12,00				12,00				
Partea a V- a ACTIUNI ECONOMICE (80.02+ 81.02+ 83.02+ 84.02+ 87.02)	79.02	994,50		128,50	270,00	410,00	186,00	677,00	710,00	746,00
Actiuni generale economice, comerciale si de munca (80.02.01+ 80.02.02)	80.02	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</i>	59	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
<i>Asociatii si fundatii</i>	59.11	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Actiuni generale economice si comerciale (80.02.01.06 la 80.02.01.30)	80.02.01	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Programe de dezvoltare regionala si sociala	80.02.01.10	52,50			32,50	10,00	10,00	42,00	44,00	46,00
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (83.02.03+ 83.02.50)	83.02	160,00			50,00	110,00				
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	160,00			50,00	110,00				
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	160,00			50,00	110,00				
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	160,00			50,00	110,00				
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	160,00			50,00	110,00				

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Agricultura (83.02.03.03 la 83.02.03.30)	83.02.03	160,00			50,00	110,00				
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii	83.02.03.30	160,00			50,00	110,00				
Transporturi (84.02.03 la 84.02.50)	84.02	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
<i>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</i>	20	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
<i>Bunuri si servicii</i>	20.01	319,00		67,50	96,50	74,00	81,00	337,00	354,00	372,00
<i>Carburanti si lubrifianti</i>	20.01.05	20,00		2,00	14,00	4,00				
<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	15,00		7,50	7,50					
<i>Materiale si prestari de servicii cu caracter functional</i>	20.01.09	284,00		58,00	75,00	70,00	81,00	284,00	298,00	313,00
<i>Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare</i>	20.01.30							53,00	56,00	59,00
<i>Reparatii curente</i>	20.02	329,00		51,00	41,00	182,00	55,00	214,00	224,00	236,00
<i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	20.05	2,00				2,00				
<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	2,00				2,00				
<i>Alte cheltuieli</i>	20.30	132,00		10,00	50,00	32,00	40,00	84,00	88,00	92,00
<i>Alte cheltuieli cu bunuri si servicii</i>	20.30.30	132,00		10,00	50,00	32,00	40,00	84,00	88,00	92,00
Transport rutier (84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	782,00		128,50	187,50	290,00	176,00	635,00	666,00	700,00
Drumuri si poduri	84.02.03.01	290,00		68,50	67,50	144,00	10,00	252,00	264,00	278,00
Strazi	84.02.03.03	492,00		60,00	120,00	146,00	166,00	383,00	402,00	422,00
EXCEDENT (98.02.96+ 98.02.97)	98.02	947,10		947,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de functionare	98.02.96	905,10		905,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de dezvoltare	98.02.97	42,00		42,00						
DEFICIT (99.02.96+ 99.02.97)	99.02	3.693,20			1.198,60	1.657,20	837,40	1.174,50	952,50	736,00
Deficitul sectiunii de functionare	99.02.96	1.829,20			1.096,60	615,20	117,40			
Deficitul sectiunii de dezvoltare	99.02.97	1.864,00			102,00	1.042,00	720,00	1.174,50	952,50	736,00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE										
TOTAL CHELTUIELI (50.02+ 59.02+ 63.02+ 69.02+ 79.02)	49.02	3.229,00		58,00	902,00	1.549,00	720,00	777,50	558,50	339,00
<i>CHELTUIELI CURENTE</i>	01	40,00		20,00	20,00					
<i>TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</i>	58	40,00		20,00	20,00					
<i>Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR)</i>	58.04	40,00		20,00	20,00					
<i>Finantare externa nerambursabila</i>	58.04.02	40,00		20,00	20,00					
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	70	3.189,00		38,00	882,00	1.549,00	720,00	777,50	558,50	339,00
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	3.189,00		38,00	882,00	1.549,00	720,00	777,50	558,50	339,00
<i>Active fixe</i>	71.01	2.702,00		8,00	732,00	1.252,00	710,00	692,50	558,50	339,00
<i>Constructii</i>	71.01.01	1.230,00				620,00	610,00	463,50	312,50	239,00
<i>Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale</i>	71.01.03	30,00				30,00				
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	1.442,00		8,00	732,00	602,00	100,00	229,00	246,00	100,00
<i>Reparatii capitale aferente activelor fixe</i>	71.03	487,00		30,00	150,00	297,00	10,00	85,00		
Partea I- a SERVICII PUBLICE GENERALE (51.02+ 54.02+ 55.02+ 56.02)	50.02	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
Autoritati publice si actiuni externe (51.02.01)	51.02	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	70	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
<i>Active fixe</i>	71.01	196,00			26,00	120,00	50,00	137,00	150,00	

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
Alte active fixe	71.01.30	196,00			26,00	120,00	50,00	137,00	150,00	
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	150,00			50,00	100,00				
Autoritati executive si legislative (51.02.01.03)	51.02.01	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
Autoritati executive	51.02.01.03	346,00			76,00	220,00	50,00	137,00	150,00	
Partea a III- a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE (65.02+ 66.02+ 67.02+ 68.02)	63.02	305,00		20,00	75,00	160,00	50,00			
Invatamant (65.02.03 la 65.02.50)	65.02	130,00				130,00				
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	130,00				130,00				
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	130,00				130,00				
Active fixe	71.01	130,00				130,00				
Alte active fixe	71.01.30	130,00				130,00				
Invatamant secundar (65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	50,00				50,00				
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	50,00				50,00				
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	65.02.50	80,00				80,00				
Cultura, recreere si religie (67.02.03 la 67.02.50)	67.02	175,00		20,00	75,00	30,00	50,00			
CHELTUIELI CURENTE	01	40,00		20,00	20,00					
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	40,00		20,00	20,00					
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR)	58.04	40,00		20,00	20,00					
Finantare externa nerambursabila	58.04.02	40,00		20,00	20,00					
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	135,00			55,00	30,00	50,00			
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	135,00			55,00	30,00	50,00			
Active fixe	71.01	135,00			55,00	30,00	50,00			
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	30,00				30,00				
Alte active fixe	71.01.30	105,00			55,00		50,00			
Servicii culturale (67.02.03.02 la 67.02.03.30)	67.02.03	75,00			25,00		50,00			
Camine culturale	67.02.03.07	75,00			25,00		50,00			
Servicii recreative si sportive (67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	100,00		20,00	50,00	30,00				
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	100,00		20,00	50,00	30,00				
Partea a IV- a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (70.02+ 74.02)	69.02	1.311,00		38,00	651,00	502,00	120,00	640,50	408,50	339,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (70.02.03 la 70.02.50)	70.02	796,00		38,00	251,00	387,00	120,00	177,00	96,00	100,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	796,00		38,00	251,00	387,00	120,00	177,00	96,00	100,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	71	796,00		38,00	251,00	387,00	120,00	177,00	96,00	100,00
Active fixe	71.01	459,00		8,00	151,00	190,00	110,00	92,00	96,00	100,00
Constructii	71.01.01	150,00				40,00	110,00			
Alte active fixe	71.01.30	309,00		8,00	151,00	150,00		92,00	96,00	100,00
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	337,00		30,00	100,00	197,00	10,00	85,00		
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (70.02.05.01+ 70.02.05.02)	70.02.05	298,00		8,00	140,00	40,00	110,00	8,00	8,00	8,00
Alimentare cu apa	70.02.05.01	298,00		8,00	140,00	40,00	110,00	8,00	8,00	8,00
Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06	127,00		30,00	60,00	27,00	10,00	85,00		
Alimentare cu gaze naturale in localitati	70.02.07	161,00			11,00	150,00		84,00	88,00	92,00
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	210,00			40,00	170,00				
Protectia mediului (74.02.03 la 74.02.50)	74.02	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00

Explicatii	Cod	Prevederi						Estimari		
		Anuale	pl. restante	Trim I.	Trim II.	Trim III.	Trim IV.	2022	2023	2024
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
<i>Active fixe</i>	71.01	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
<i>Constructii</i>	71.01.01							463,50	312,50	239,00
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	515,00			400,00	115,00				
Canalizarea si tratarea apelor reziduale	74.02.06	515,00			400,00	115,00		463,50	312,50	239,00
Partea a V- a ACTIUNI ECONOMICE (80.02+ 81.02+ 83.02+ 84.02+ 87.02)	79.02	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
Transporturi (84.02.03 la 84.02.50)	84.02	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>CHELTUIELI DE CAPITAL</i>	70	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</i>	71	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>Active fixe</i>	71.01	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
<i>Constructii</i>	71.01.01	1.080,00				580,00	500,00			
<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	187,00			100,00	87,00				
Transport rutier (84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
Drumuri si poduri	84.02.03.01	1.267,00			100,00	667,00	500,00			
EXCEDENT (98.02.96+ 98.02.97)	98.02	947,10		947,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de functionare	98.02.96	905,10		905,10				777,50	558,50	339,00
Excedentul sectiunii de dezvoltare	98.02.97	42,00		42,00						
DEFICIT (99.02.96+ 99.02.97)	99.02	3.693,20			1.198,60	1.657,20	837,40	1.174,50	952,50	736,00
Deficitul sectiunii de functionare	99.02.96	1.829,20			1.096,60	615,20	117,40			
Deficitul sectiunii de dezvoltare	99.02.97	1.864,00			102,00	1.042,00	720,00	1.174,50	952,50	736,00

Ordonator principal de credite

Conducator compartiment financiar